Emertlml dhe Forma ligjore: s
NIPT -i : i AEK &Co SHPK
Adresa e Selise : |K6433 1804P ] e

Viore Sarande SARANDE Lagjja nr 4
| Regjistrit Tregetar Cunif;Ned »

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIAF

{ Ne2zbatim te Standartit Ké%ﬁbe’tar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

ADMINISTRATOR:  Eduard Gepe

Pasqyra Financiare jane individuale

asqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbuliakosura ne

Nga 01.01.2017
5 B b




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nri

AGK T TV EET

2017 2016
e met = ::.:::::”..
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare wks 123.331] 1.477.283
1 Banka 123.331| 1.477.283
2 Arka
Prilnweatione - e 2 0 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tjera Financiare 2,3
P Té drejta té arkétueshme 3 31.301.854| 32.358.580
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ( Klient) 31 30.437.881| 32.358.580
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Te tjera, tatim fitimi 34 863.973
5 Tétjera(tv.sh) 3.5
6 Kapital i nénshkruar i papaguar 3,6
P Inventarét 4 1.650.000 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 1.650.000 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 Produkte té gatshme 43
4 Mallra  per rishitie 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4,6
7 Parapagime pér inventar 4,7
P> Shpenzime té shtyra 5
b Te arketueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE = AFATSHKURTRA . 33.075.185| 33.835.863
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 2,1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit £
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tiluj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7,5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7,6
P Aktivet materiale 8 42.531.504| 38.287.194
1 Toka 8,1
2 Ndertesa 8,2
3 Makineri dhe Pajisje 8,3
4 Aktive te tjera 8.4
5 Mjete Transporti 85 42.397.604| 38.152.287
6 _Té tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8,6 133.900 134.907
7 Pajisje zyre 8,7
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,8
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta licenca, markat&gtare té drejta dhe aktive té ngjashn| 10,1
2 Emrii Miré 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
} Kapltall i nénshkruar i papaguar 12
i - TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA S 42. 531 504 38.287.194

AKTIVE TOTALE

| 75.606.689|

72.123.057
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr| : DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 | 18.373.897| 22.145.969
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4 11.145.319] 13.981.362
5 Déftesa té pagueshme 13.56
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit detyrime ne Bashkine Sarande 136
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 6.852.000f 5.124.000
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (t.v.sh) 13.9 376.578| 2.140.162
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1 0 900.445
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP,Te tiera ne Tatime ) 13,11
10 Té tjera té pagueshme 13,12
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara e e e
P Té ardhura té shtyra 15 o
P Provizione = ; 16 g :
 Totali i Detyrimeve afatshkurtera | 18.373.897| 22.145.969
P> Detyrime afatgjata: 17 ~10.000.000| 10.000.000
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 10.000.000{ 10.000.000
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.7
8 TE& tjera t€ pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra : 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 10.000.000| 10.000.000
DETYRIMET TOTALE 28.373.897| 32.145.969
P Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 37.745.088| 12.442.000
»- Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 2.232.000| 13.143.866
P Fitim / Humbia e Vitit 28 7.255.704| 14.381.222
G Totali i Kapitalit 47.232.792| 39.977.088
~TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 75.606.689| 72.123.057
0 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 120,554,839 139,937,179
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» [Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa ) 32 78
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 92,109,716 [100,184,063
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 92,109,716[ 100,184,063
2 Té tjera shpenzime 38,2
P |Shpenzime té personelit 34 14,937,403 | 13,221,580
1_Paga dhe shpérblime 34.1 12,799,831 | 11,329 546
2 Shpenzime te sigt{_rimeve .shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas 342 2137572 | 1,892,034
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta 34.3
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35 95,000 87,084
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 42,588 9,513,603
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi , 37
P |Shpenzime te tjera, (Nentrajtime ) 38 4,450,000
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqgitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) d
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 384,088 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40 1 71.048
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) '
2_Shpenzime té tiera financiare (Interesa ) 40.2 313,040 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes _nga pjesémarrjet 41
»- |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,536,122 | 16,930,849
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,280,418 | 2,539,627
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43 .1 1,280,418 | 2,539,627
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrieve 433
4 Shpenzime te panjohura 43.5 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 7,255,704 | 14,391,222
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 7,255,704 | 14,391,222
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 46.5
» |lolali i té ardhurave t%ra gjithepérfshirése pér vitin 47 125,004,917 [139,937,179
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 125,004,917 [ 139,937,179
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé A 49.1
Interesat jo-kontrolluese | 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

o

20t _

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7.255.704

14.391.222

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

42.588

9.513.603

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

13.941

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1.066.726

3.335.183

Rénie/(rritie) né inventaré

-1.650.000

10.145.204

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-3.772.072

-46.845.636

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

[ Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytéz_im_i_tf e

- 2.946.887

 -9.460.424

: Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1.111.000

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-4.300.838

-1.111.000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

|Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-4.300.838

-1.111.000

10.000.000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

10.000.000

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Pagesa e Tatim Fitimit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

10.000.000

-1.353.951 |

-571.424

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

1.477.282

2.048.706

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

123.331

- 1.477.282

S

| Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare;mg 3¥-dhjetor 2017
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 12.442.000 0 0 4073415 | 9.069.451 25585866
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar |, ., , 0 0 0 0 0 4074415 | 9069451 | 0 0 25.585.866
2016
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér .
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 14.391.222 14.391.222
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér g
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé 2
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg t€ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ .
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mg 31
; 12.442.000 0 0 0 0 0 4074415 | 23.460.673 | 0 0 39.977.088
dhjetor 2016
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
12,442,000 0 0 0 0 0 4074415 | 23460673 | 0 0 39.977.088
2017
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér §
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 7.255.704 7.255.704
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér <
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé :
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg t€ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
sep s es . 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 37.745.088 0 0 0 0 0 2232000 | 7.255704 | 0 0 47.232.792




